Não foi possível apurar a existência de débitos fiscais, sendo ônus do 

arrematante a verificação perante os órgãos competentes. 

DEPOSITÁRIO FIEL: O executado. 

VALOR ATUALIZADO DA AÇÃO: R$ 40.576,13 em março de 1999, a ser atualizado 

quando do efetivo pagamento. 

TOTAL DA AVALIAÇÃO DOS BENS: R$ 445.723,98 (quatrocentos e quarenta e cinco 

mil, setecentos e vinte e três reais e noventa e oito centavos), correspondentes ao valor de 

avaliação atualizado pela Tabela Prática do TJMA para setembro de 2025.  

VALOR DE LANCE DO 02º LEILÃO: R$ 222.861,99 (duzentos e vinte e dois mil, 

oitocentos e sessenta e um reais e noventa e nove centavos), correspondentes a 50% do valor 

de avaliação atualizada. 

Dr. Jorge Antônio Sales Leite, 

Juiz de Direito da 2ª Vara Cível da Comarca de Caxias/MA